S-BiOI/BiOBr吸附型光催化剂的制备及其对2, 4二氯苯氧乙酸的去除性能
姚丹 阳艺 郑安妮 王绍兵 余关龙
Preparation of S-BiOI/BiOBr adsorption photocatalyst and its removal properties for 2, 4-
dichlorophenoxyacetic acid
YAO Dan, YANG Yi, ZHENG Anni, WANG Shaobing, YU Guanlong
在线阅读 View online: https://doi.org/10.13801/j.cnki.fhclxb.20240219.001
您可能感兴趣的其他文章
Articles you may be interested in

2, 4-D 溶液投加 50 mg 光催化剂后，将夹套烧杯放
在不透光的暗箱中，始终保持溶液处于搅拌状态，
待混合溶液达到吸附-解吸平衡，开始进行光照实
验。光照阶段每隔 30 min 取一次溶液样品。取样
时用胶头滴管吸取 3 mL 悬浮液，再用装有 0.45 μm
滤头的注射器过滤后，收集滤液待测。随后用紫
外 -可见分光光度计 (岛津 UV-2600) 在 282 nm 处
测试吸光度，确定 2, 4-D 溶液浓度，并计算光催
化降解效率。
表 1    Sz-(x/y)BiOI/BiOBr (SzBBIx) 样品制备参数
Table 1    Preparation parameters of Sz-(x/y)BiOI/BiOBr (SzBBIx) sample
Sample mBi(NO3)3 ·5H2O/g mKI/g mKBr/g mCH4N2S/g VEG/mL I/Br content/mol S/Bi content/mol
BiOBr 1.358 0 0.333 0 50 0/1 0/1
BiOI 1.358 0.465 0 0 50 1/0 0/1
BBI0.3 1.358 0.140 0.233 0 50 0.3/0.7 0/1
S0.1BBI0.1 1.358 0.047 0.300 0.0213 50 0.1/0.9 0.1/1
S0.1BBI0.2 1.358 0.093 0.266 0.0213 50 0.2/0.8 0.1/1
S0.1BBI0.3 1.358 0.140 0.233 0.0213 50 0.3/0.7 0.1/1
S0.1BBI0.4 1.358 0.186 0.200 0.0213 50 0.4/0.6 0.1/1
S0.05BBI0.3 1.358 0.140 0.233 0.0107 50 0.3/0.7 0.05/1
S0.1BBI0.3 1.358 0.140 0.233 0.0213 50 0.3/0.7 0.1/1
S0.15BBI0.3 1.358 0.140 0.233 0.0320 50 0.3/0.7 0.15/1
S0.2BBI0.3 1.358 0.140 0.233 0.0426 50 0.3/0.7 0.2/1
mBi(NO3)3 ·5H2O Bi(NO3)3 ·5H2O mCH4N2SNotes: −Mass of ; mKI−Mass of KI; mKBr−Mass of KBr; −Mass of CH4N2S; VEG−Volume of EG.
KI
EG
EG